
                                          TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2024 

 

In questi giorni sono in distribuzione gli avvisi di pagamento TARI relativi all’anno 2024. 
L’importo da pagare è quello riportato nella prima pagina dell’avviso e tiene conto: 

- delle tariffe approvate per l’anno 2024 con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 
15/04/2024; 

- delle eventuali riduzioni/agevolazioni; 

- dei conguagli/recuperi di anni precedenti. 

NOVITA’: Dal 1° gennaio 2024, i comuni devono aggiungere nelle richieste di pagamento della 
TARI due componenti perequative (QUOTA UR1 – copertura dei costi di gestione dei rifiuti 
accidentalmente pescati e QUOTA UR2 - copertura delle agevolazioni riconosciute per eventi 
eccezionali e calamitosi) applicabili a ciascuna utenza del servizio gestione rifiuti urbani, così come 
previsto dalla delibera ARERA n.386/2023. Tali componenti saranno riversati alla CSEA (Cassa per 
Servizi Energetici e Ambientali). 
 

Le scadenze di versamento del tributo anno 2024 sono le seguenti:  

- 1^ rata: 16 giugno 2024, calcolata sulla base delle tariffe approvate per l'anno 2023  

- 2^ rata: 16 settembre 2024, calcolata sulla base delle tariffe approvate per l'anno 2023  

- 3^ rata: 2 dicembre 2024, calcolata sulla base delle tariffe approvate per l'anno 2024, a saldo della 
TARI dovuta per l'intero anno  

E' possibile effettuare il pagamento in unica soluzione entro 16 giugno 2024.  

Per informazioni e chiarimenti contattare l’ufficio Tributi ai seguenti n.: 

n. verde 800643753 dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 13.30, il martedì e il giovedì anche 
dalle ore 15.00 alle ore 17.00; 

0141/399762 nei seguenti giorni e orari: martedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00, giovedì e venerdì 
dalle ore 9.00 alle ore 11.00  


